
E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Maio de 2021.

RESUMO DO TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 

002/2018
Contrato nº 008/2017
Processo nº: 79584616
E-docs: 2020-CGH31
Pregão Eletrônico nº 008/2017
CONTRATANTE: O Estado do 
Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação 
Profissional e Desenvolvimento 
Econômico - SECTIDES - CNPJ: 
06.656.711/0001-03
CONTRATADA: Mil Print 
Informática Eireli - EPP - CNPJ: 
23.791.227/0001-06
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO 
OBJETO:
O objeto do presente Termo 
Aditivo é formalizar a alteração 
da denominação do intermédio 
da Secretaria responsável, de 
Secretaria de Estado de De-
senvolvimento - SEDES, para 
Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação 
Profissional e Desenvolvimen-
to Econômico - SECTIDES, CNPJ: 
06.656.711/0001-03.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade: 19.122.0800.2070  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
CLÁUSULA TERCEIRA: DA 
RATIFICAÇÃO E DAS DEMAIS 
CONDIÇÕES
Ficam mantidas todas as demais 
cláusulas e condições anteriormen-
te avençadas, não alteradas pelo 
presente Termo Aditivo.
Vitória/ES, 05 de maio de 2021.

RICARDO CLAUDINO 
PESSANHA

Subsecretário de Estado de 
Gestão e Parcerias - SUBGEP/ 

SECTIDES
Protocolo 667691

Agência de Regulação de 
Serviços Públicos - ARSP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 
006, de 05 de maio de 2021.

A DIRETORA ADMINISTRATI-
VA E FINANCEIRA DA AGÊNCIA 
DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS - ARSP, autarquia 
em regime especial, no uso 
das atribuições que lhe confere 
Instrução de Serviço n° 043/2020, 
publicada em 30 de novembro 
2020.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a escala de 
férias fracionada do exercício 2020, 

para o mês de abril de 2021, para 
a servidora Débora Cristina Niero.
Joana Moraes Resende Magella
Diretora Administrativa e Financeira
(assinado eletronicamente 
edocs)

Protocolo 667595

RESUMO DO TERMO DE 
RESCISÃO DE COMPROMISSO 
DE ESTÁGIO

ÓRGÃO CONCEDENTE: Agência 
de Regulação de Serviços Públicos 
- ARSP
ESTAGIÁRIO: Yara de Souza 
Alves Pereira
DATA DA RESCISÃO: a partir de 
01/05/2021, conforme cláusula 
11ª, letra “b”, do Contrato de 
Estágio.

Vitória, 03 de maio de 2021.

Joana Moraes Resende Magella
Diretora Administrativo e 

Financeiro
Protocolo 667558

Banco de Desenvolvimento do 
Espírito Santo  - BANDES -

 BANCO DE DESENVOLVIMEN-
TO DO ESPÍRITO SANTO S/A - 

BANDES
CNPJ nº 28.145.829/0001-00
Resumo do Terceiro Termo 

Aditivo ao Contrato de Prestação 
de Serviços

Partes: Banco de Desenvolvimento 
do Espírito Santo S/A - BANDES X 
SEI VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 
LTDA.
Objeto: Prorroga o prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
a partir de 01.04.2021, passando a 
vencer em 01.04.2022.
Valor: O valor total estimado para 
o novo período contratual será 
de R$ 362.644,83 (trezentos e 
sessenta e dois mil, seiscentos e 
quarenta e quatro reais e oitenta e 
três centavos).

Data: 30.03.2021

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 667654

Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209336

Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500662020
Forma de Contratação: Conforme 
o Artigo 28, § 3º, inciso I da Lei 
13.303/16
Contratado: Uniforte Americana 
Engenharia e Construtora LTDA
CNPJ: 02.426.640/000193
Objeto: Prestação de serviços de 
construção e montagem de obras de 
ramais e de estações de gás natural 
nos postos Uniposto e Caiçara II 
(Cachoeiro de Itapemirim), São 
Cristóvão (Cariacica) e Ferrari (São 
Mateus).
Valor: R$ 636.490,94 (Seiscentos 
e trinta e seis mil, quatrocentos e 
noventa reais e noventa e quatro 
centavos).
Vigência: 25/01/2021 a 
25/11/2021
Fonte: 4401000007

Paulo Augusto Rodrigues 
Ribeiro

Gerente de Aquisições e 
Vendas de Gás Natural

Protocolo 666922

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4502988209
Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500342021
Forma de Contratação: 
Contratação por dispensa de 
licitação pelo valor, conforme 
o Artigo 29, inciso II da Lei 
13.303/2016.
Contratado: INTERCORES 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
CNPJ: 39.639.745/0001-30
Objeto: Aquisição de tintas para 
pintura dos equipamentos e das 
instalações operacionais da ES 
GÁS.
Valor: R$ 11.672,64 (onze mil, 
seiscentos e setenta e dois reais e 
sessenta e quatro centavos)
Vigência: 03/05/2021 a 
03/08/2021
Fonte: 4201000001 

Paulo Augusto Rodrigues 
Ribeiro

Gerente de Aquisições e 
Vendas de Gás Natural

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e 

Controladoria
Protocolo 667054

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4502988208
Contratante: Companhia de Gás 

do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500342021
Forma de Contratação: 
Contratação por dispensa de 
licitação pelo valor, conforme 
o Artigo 29, inciso II da Lei 
13.303/2016.
Contratado: BRASIL COATING 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 28.011.844/0001-57
Objeto: Aquisição de tintas para 
pintura dos equipamentos e das 
instalações operacionais da ES 
GÁS.
Valor: R$ 33.300,00 (Trinta e três 
mil e trezentos reais)
Vigência: 30/04/2021 a 
03/07/2021
Fonte: 4201000001 

Paulo Augusto Rodrigues 
Ribeiro

Gerente de Aquisições e 
Vendas de Gás Natural

Lissandro Gustavo Dilkin
Gerente de Contabilidade e 

Controladoria
Protocolo 667055

Fundação de Amparo 
àPesquisa e Inovação do 
Espírito Santo  - FAPES -

RESUMO DO TERMO DE OUTORGA 
Nº 166/2021, contratado por meio 
da Resolução Fapes nº 276/2020 - 
Residência Oficial do Governador. 
Beneficiário: Augusto Alvarenga. 
Processo: 2021-CD187. Valor: 
R$ 79.300,00 (setenta e nove mil 
e trezentos reais). Vigência: 12 
(doze) meses, a partir de 01 de 
maio de 2021. Recurso: FUNCITEC. 
Assinatura: 04 de maio de 2021.

Vitória, 05 de maio de 2021.
Cristina Engel de Alvarerz

Diretora-presidente da FAPES
Protocolo 667352

Resumo do 1º Termo Aditivo ao 
Termo de Outorga nº 148/2019, 
contratado por meio do Edital 
Fapes nº 21/2018 - Universal. 
Contratante: FAPES. Outorgado: 
Yuri Luiz Reis Leite. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência 
por mais 12 (doze) meses, a partir 
de 01 de julho de 2021. Processo 
85011495.              

Vitória, 05 de maio de 2021.
Cristina Engel de Alvarez

Diretora-Presidente - FAPES
Protocolo 667374

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo  - IPEM-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 026, DE 30 ABRIL DE 2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESPÍRITO SANTO - IPEM-ES, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 
8º da Lei Complementar n. º 343, de 15 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar escala de Férias do servidor do Instituto de Pesos e Medidas do Espírito Santo - IPEM-ES, relativas ao exercício de 2021.

Nome Nº Funcional Período Excluir Incluir


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-05-05T22:27:40-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




